MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

COORDENAÇÃO DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO DO CAMPO
Campus Universitário Petrônio Portela

Bairro Ininga – CEP 64.049-550 – Teresina – PI

Fone (86) 3215-5777

Edital 01/2017 – LEDOC/UFPI

 O Coordenador do Curso de Licenciatura em Educação do Campo, campus

Ministro Petrônio Portela (Teresina), no uso de suas atribuições, resolve, em virtude da

paralisação ocorrida no dia 05 de dezembro, prorrogar o prazo de matrícula

institucional para os aprovados em segunda chamada no processo seletivo referente ao

Edital nº 15/2017-UFPI.

Dessa forma, os candidatos aprovados em segunda chamada, cuja lista encontra-

se no anexo I deste Edital, devem comparecer à Coordenação do Curso de Licenciatura

em Educação do Campo, sala 418 do Centro de Ciências da Educação, nos dias 06 e 07

de dezembro de 2017, no horário de 8 às 12 horas e 14 às 17:30 horas, a fim de efetivar

a matrícula institucional.

 No ato da matrícula, o candidato deve apresentar 03(três) fotografias 3x4

recentes e original e cópia dos seguintes documentos:

a) Cédula de Identidade;

b) CPF;

c) Título de Eleitor e Comprovante de Quitação Eleitoral;

d) Documento Militar (candidatos do sexo masculino);

e) Certificado de Conclusão do Ensino Médio, autenticado pela Secretaria Estadual de

Educação;

f) Contracheque e declaração da Secretaria Municipal e/ou Estadual de Educação que

ateste que o candidato está efetivamente ministrando aulas no Ensino Médio e/ou nos

últimos anos do Ensino Fundamental na zona rural, para os candidatos que são

professores.

g) Comprovante de residência em zona rural ou declaração de participação em

instituição ou movimento social que atue em espaços socioterritoriais do campo, para os

demais candidatos.

 Todas as demais normas do Edital nº 15/2017-UFPI permanecem válidas.

Teresina, 05 de dezembro de 2017

Coordenador do Curso

ANEXO I

LISTA DE APROVADOS EM SEGUNDA CHAMADA – LICENCIATURA EM

EDUCAÇÃO DO CAMPO/CIÊNCIAS DA NATUREZA – TERESINA

Inscrição Nome RG Nascimento LP MAT CON. ACERTOS REDAÇÃO NF CLASS.

01394

ANTONIA CRISTINA

DE JESUS SILVA

3914013-

PI  19/12/1996  4 7 3 14 14,5 28,5 1º

01820

JOÃO ALVES NETO

DA ROCHA

3528798-

DF  22/07/1986  3  7 4 14 14,5 28,5 2º

01943

KAUANE CRISTINA

RODRIGUES DA

SILVA

56600938

9-SP  10/08/2000  3  6 5 14 14,5 28,5 3º

00854

MÁRCIA ALMEIDA

DE CARVALHO

1109132-

PI  21/07/1971  7  4 4 15 13,5 28,5 4º

00619

JOÃO BATISTA

AGOSTINHO

BARBOSA

3433001-

GO  19/01/1990  6  7 3 16 12,5 28,5 5º

00011

ÂNGELA

RODRIGUES DA

SILVA

3628762-

DF  31/05/1999  6  4 4 14 14 28 6º

00679

TAILOR PEREIRA

FREITAS

4037627-

PI  11/06/2000  4  6 6 16 12 28 7º

00618

RICARDO

DAMASCENO DA

SILVA

4065589-

PI  11/08/1998  5  6 7 18 10 28 8º

00885

CONCEIÇÃO DE

MARIA D SILVA

MORAIS

4540471-

PI  13/03/2000  2  6 5 13 14,5 27,5 9º

01737

AIRTON

NASCIMENTO

ALMEIDA

3651192-

P  15/08/1996  4  6 4 14 13,5 27,5 10º

02009

REJANE DE CASTRO

CARVALHO  995211-PI  02/05/1971  6  3 6 15 12,5 27,5 11º

01920

FRANCISCA FLAVIA

LIMA SILVA

3058762-

PI  19/04/1991  4  4 7 15 12,5 27,5 12º

01204

FRANCISCA DE

OLIVEIRA COSTA  661693-PI  24/10/1964  5  4 7 16 11,5 27,5 13º

01613

FABRICIO

WILLIAMS DE

SOUSA SILVA

3022857-

PI  24/10/1993  7  2 3 12 15 27 14º

01097

AKLÉCIO DE SOUSA

RODRIGUES

3865532-

PI  10/04/1999  5  4 4 13 14 27 15º